ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 402/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Segurança Pública, DETRAN e demais órgãos competentes, solicitando que
se mantenha o ponto de taxi que hoje se localiza na rua Sete de Setembro, na altura do
número 383, em frente ao complexo hospitalar Madre Teresa, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação advinda dos taxistas que atuam no referido ponto, os
mesmos  informam  que  o  ponto  de  taxi  em  questão  é  um  local  estratégico  para  seus
trabalhos,  em  razão  do  transporte  de  passageiros  que  utilizam  o  complexo  hospitalar
Madre Teresa. Ventila-se a possibilidade do ponto de taxi ser removido.
Neste sentido este vereador solicita ao poder executivo a manutenção do ponto de taxi no
local.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2023

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​